OBSOLEFACIO, is, eci, actum, a. 3. Arnob. 5, 160. Ne illam vis temporis et vetustatis obsolefaceret longitudo.

OBSOLEFACTUS, a, um, part. ab obsolefacio. Sen. ep. 90. f. Rivi non opere, nec fistula, nec ullo coacto itinere obsolefacti, sed sponte currentes. Id. ep. 29. Auctoritas obsolefacta. Val. Max. 3, 5. n. 1. Candida toga turpitudinis maculis obsolefacta, h. e. inquinata vitiiis. Tert. Virg. vel. 11. Jam et vox obsolefacta est, et membra completa sunt, et pudor ubique vestitur, et menses tributa dependunt, [*i. e. gravitatem, asperitatemque nata est.]

OBSOLEFIO, is, actus sum, anom. pass. Suet. Aug. 89. extr. Admonebat, ne paterentur nomen suum commissionibus obsoleferi, [*i. e. vilesceere.] V. v. sq.

OBSOLEO, es, lui et levi, etum, n. 2. ἀπαρῶν-οἰμα, in usu non sum, antiquus sum, vim, aut splendorem amitto. Cic. Phil. 2, 41. In homine enim turpissimo obsolebant dignitatis insignia. Al. leg. obsolescebant, alii obsolefiebant: [*ita Orell. et Manil. 17. Obsolevit jam ista oratio, re multo magis, quam verbis refutata. Id. Inv. 1, 26. med. Quae propter vetustatem obsoleverunt. Est qui leg. obsoleverunt. Praesens obsoleo agnoscitur a Prisc. 9, 872.]

OBSOLESCO, is, n. 3. exolesco, desuesco, deficio, vetus fio, vim aut splendorem amitto, ἀπαρῶν-οἰμα: ex ob, et soleo: vel ex obs, et oleo, cresco. Varr. L. L. 8, 10. His (verbis) oportet, si possis, non uti: sic enim obsolescent. Cic. Acad. 1, 3. med. Haec inclusa habebam, et ne obsolescerent, renovabam, cum licebat, legendo. Id. Sext. 28. Virtus splendet per se semper, neque alienis unquam sordibus obsolescit. Id. Agr. 1, 7. Solum hoc in republ. vectigal est, quod amissis aliis, remanet; intermissis, non conquiscent: in pace nitet, in bello non obsolescit, [*i. e. ne in bello quidem prorsus deficiat.] Sen. Ben. 3, 1. Quae recentia apud illos vignerunt, ea interjecto spatio obsoleverunt. Plin. Pan. 4. Enituit aliquis in bello, sed obsolevit in pace. Gell. 2, 23. Quae Latina sunt, Graecarum (comœdiarum), quas aemulari nequeverunt, facit atque luminibus obsolescunt [*obscurantur]; et Tac. A. 4, 26. Ne laus obsolescat. Appul. Flor. n. 17. Tragoedi adeo ni quotidie proclamant, claritudo arteriis obsolescit.

OBSOLETE, adv. antique, sordide. Cic. Verr. 2, 1, 58. Paulo tamen obsoletius vestitum videret. OBSOLETO, as, a. 1. obsolefacio, obsoletum reddo. Tert. Apol. 15. Majestatis vestigia obsoletant. Id. adv. Gnost. 6. med. Qui vestitum obsoletassent nuptialem.

OBSOLETUS, a, um, part. ab obsoleo, ἄπρωτος, ἄπρωτος, [*vetustate absumptus, corruptus, detritus, vilis, desitus. Hor. Od. 2, 10, 5. obsoletum sordibus tectum, i. e. ruinisum. Liv. 27, 34. Erat veste obsoleta. Cic. Agr. 2, 5. Vestitu obsoletiore. Nep. Ages. 8. Vestitu humili atque obsoleto. Appul. Flor. n. 19. Qui exsequias venerant, circumstare omnes tristissimos et obsoletissimos vestitu. Prud. neq. oreq. praef. 26. obsoletum vasculum. Ita et homo tali veste indutus obsoletus dicitur. Cic. Pis. 36. f. atque inde obsoletus Thessalonicam — venisti. P Hinc de iis, quae propter nimium usum esse in usu desierunt, altväterisch, aus der Mode gekommen. Cic. Or. 3, 37. Abjecta atque obsoleta verba fugere. Cic. Verr. 2, 1, 21. Vereor, ne haec forte cuiquam nimis antiqua, et jam obsoleta videantur. Id. Quint. 18. Haec vulgaria et obsoleta sunt: res autem nova atque inaudita. Id. Font. 15. Studiis militaribus apud juventutem obsoletis, [*i. e. quae in usu versari ap. juv. desierunt]; et fragm. ap. August. C. D. 2, 21. Antiquos mores ita oblivione obsoletos videmus, ut non modo colantur, sed etiam ignorentur. Just. 30, 4. Ferentes in bellum alii majorum suorum antiquam et obsoletam gloriam, alii nitentem recentibus experimentis virtutis florem. P Hinc i. q. vulgaris, alltiglich, opp. novus et inauditus. Cic. Verr. 2, 5, 44. obsoleta crimina. Or. 3, 9. Si paulo obsoletior fuerit oratio: nos: gemeine Sprache, quae nullum delectum verborum nec ornatum habet, communem dicendi usum sequitur. Liv. 30, 42. med. Populo R. gusitata ac prope jam obsoleta ex victoria gaudia esse. P Contemptus propter nimium usum, in pretio haberi desitus: gemein, schlecht. Nep. Mil. 6. Populi nostri honores quondam fuerunt rari et tenues, ob eamque causam gloriosi: nunc autem effusi atque obsoleti. V. Brem. ad h. l. Colum. 4, 30. Graeca salix flavi coloris est, Gallica obsoleti purpurei; et 2, 11. f. Cicera sapore nihilo differt a cicercula, colore tantum discernitur: nam est obsoletior, et nigro propior. P Denique est sordidus, inquinatus. Hor. Epod. 17, 46. O nec paternis obsoleta sordibus. Sen. Agam. 979. caede respersam viri, Atque obsoletam sanguine hoc dextram abluo, h. e. pollutam, contaminatam.]

OBSOLIDATUS, a, um, part. ab inus. obsolido, solidatus, firmatus. Vitruv. 2, 3. Tectorio inducto, rigideque obsolidato permanente.

OBSOLIDUS, a, um, adj. idem ac obsolidatus. V. EXSOLIDO. F.]

OBSONATIO, onis, f. obsonii coemptio. Donat. ad Ter. Andr. 2, 2, 32. V. OBSONATUS.

OBSONATOR, oris, m. ὀψώνης, qui emit obsonia. Sen. ep. 47. Obsonatoribus dominici palatus subtilis notitia est. Pl. Mil. 3, 1, 73. Primarius parastus, obsonator optimus. Mart. 14, 217. cui lemma Obsonator. Dic, quotus, et quanti cupias coenare, nec unum Addideris verbum: coena parata tibi est. P Fuit etiam inter officia domus Augustae. Hinc in Inscr. ap. Mur. 916, 10. Taurio obsonator Popaee Aug.

OBSONATUS, us, m. ὀψώνια, obsonium, vel obsonii apparatus. Pl. Truc. 4, 2, 27. Dare minam in obsonatum.

OBSONITO, as, n. 1. frequent. saepe obsono. Cato ap. Fest. Postea centenis obsonitavere. Significat autem convivari.

OBSONIUM, ii, n. ὀψώνιον, quiddid praeter panem et vinum cibi gratia paratur, et coquitur: et praesertim pisces: unde ὀψωνίον ap. Plat. in Sympos. probl. 4, 4. et Athen. 7, 3. sunt, qui piscibus delectantur. Nep. Them. 10. narrat, donasse Persarum regem Themistoeli Myuntem urbem in Ionia, quae ei obsonium praebet, quia ad mare sita erat, et piscosa. Quanto autem in pretio ap. Romanos fuerint pisces, Maer. Sat. 2, 11 et 12. docet. Juven. 4, 61. Exclusi expectant admissa obsonia patres, h. e. rhombum. Simile quid habes ap. Pl. Bacch. 1, 1, 64 et 69. et Cas. 2, 8, 57. et sqq. et Petr. fragm. Trag. 39. Burm. ait, in signo Piscium obsonatores nasci. Plin. 31, 7, 41. de sale: Ad obsonium, et cibum utilior quisquis facile liquescit. Hor. Sat. 1, 2, 9. Obsonia coemere. Juven. 11, 134. Obsonia rancidula. Pl. l. c. Bacch. Tu facito obsonatum nobis sit opulentum obsonium. Id. Merc. 3, 3, 22. Obsonium curare. Plin. 20, 13, 49. condire. Pl. Stich. 3, 1, 36. Obsonare. Sen. V. B. 17. scindere; et Petr. fragm. Trag. 36. Burm. carpere; et ib. Scissor ad symphoniam gesticulatus laceravit obsonium. P Dici potest etiam de pomis, et nucibus, quae cum pane comeduntur. Plut. l. c. Plin. 15, 19, 21. Fici panis simul, et obsonii vicem siccatae implent. P Dausy. placet opsonium scribi, sequendo Graecas litteras. V. ABSIS.

OBSONO, as, avi, atum, a. 1. et Obsonor, aris, atus sum, dep. 1. ὀψέω, obsonium paro, cibos in coenam coemo. Pl. Aul. 2, 4, 1. Postquam obso-

navit herus, et conduxit coquos; et ib. 15. hic non poterat de suo Senex obsonari filiae in nuptiis? Ter. Andr. 2, 6, 20. Vix drachmis est obsonatus decem. Pl. Stich. 3, 1, 36. egomet ibo, atque obsonabo obsonium. Id. Mil. 3, 1, 154. obsonatum pergam. Id. Men. 2, 2, 4. Obsonatu redire; et ib. 45. satin hoc, quod vides, Tribus vobis obsonatum est? an obsono amplius? P Convivia agitare, laute vivere. Ter. Ad. 1, 2, 37. Obsonat, potat, olet unguenta de meo. Adde 5, 9, 7. P Obsonare famem, acueri, excitare. Cic. Tusc. 5, 34. Socratem ferunt, cum usque ad vesperum contentius ambularet, quaesitumque esset ex eo, quare id faceret, respondisse, se, quo melius coenaret, obsonare ambulando famem, [*h. e. famem quasi obsonii loco adhibere.]

OBSONO, as; n. 1. a sono, as: obsonare alicui sermone, est alicui loquenti obstrepere. Pl. Ps. 1, 2, 74. male facis mihi, cum sermone huic obsonas. Ps. taceo.

[OBSOPESCO, is, n. 3. soporem contraho. Not. Tir. p. 135. Obsopit, obsopitus, obsopesco. F.]

OBSOPIO, is, ivi, itum, a. 4. Scrib. Comp. 180. extr. A somni tempore prohibere, ne obsopiantur.

OBSOPITUS, a, um, part. ab obsopio: valde sopitus. Solin. 12. f. Odoris novitate obsopitus; et ib. 30. med. Somno obsopitus.

OBSORBEO, es, ui, a. 2. idem quod sorbeo, vel totum sorbeo. [*Rectius Lindem. ad Pl. Mil. 3, 2, 22, ubi v., docet ob in verbo obsorbere, (Gr. ἐπιρροεῖν) nihil aliud indicare, quam impetum et aviditatem, qua quis sorbeat: coll. Lamb. qui expos.: ore rotundo sorbui, vel raptim et uno spiritu, uno ductu, ad sitim celeriter sedandam; sic autem dictum, ut obduxi, obligurivi, et similia.] Pl. Mil. 3, 2, 21. Dii me perdant, Si bibere potui. P. qui jam? L. quia enim obsorbui. Nam nimis calebat. Id. Curc. 2, 3, 34. Vin' aquam? Curc. si frustulenta est, da obscuro hercle, obsorbear. Id. Truc. 2, 3. f. sentio aperiri fores, Quae obsorbent quiddid venit intra pessulos. Lact. Mort. persecut. 21. Ursis homines non plane comedendi, sed obsorbendi objectabantur. [*Hor. Sat. 2, 8, 24. Ridiculus totas simul obsorbere placentas: ita recte Heindf. cum pluribus ead. pro absorbere.]

OBSORDESCO, is, ui, n. 3. sordidus fio. Prud. Apoth. 214. Ne coma fusa humeris fumo obsordecas amaro. Caecil. ap. Non. 7, 604. Obsorduit jam haec in me aerumna, h. e. obsolevit, ut Non. ib. explicat.

OBSOSTACULUM, i, n. ὀστῆμα, impedimentum. Prud. Hamart. 601. Rumpere obstacula. Nazar. Pan. Constant. 7. Quis crederet, tantis successibus tuis ullum obstaculum fore? Adde Arnob. 2, 62. et Appul. Flor. n. 18. med. Qui Plauto tribuant Ps. 1, 5, 10. male tribuunt.

OBSSTANS, antis, part. ab obsto, qui obstat. Hor. Ep. 1, 14, 9. obstantia claustra. Ov. Am. 1, 11, 8. Moras obstantes pellere. Tac. A. 1, 50. Caecinna praeire, et obstantia silvarum moliri jubetur.

OBSSTANTIA, ae, f. Vitruv. 6, 1. med. Propter obstantiam aeris; et 8, 1. f. Obstantia umbrarum.

OBSSTERNO, is, travi, atum, a. 3. ante sterno, substerno. Appul. Apol. Uxorem fratris misero puero objicit, et obsternit. Addunt quidam Ennii fragmentum ex quodam Glossario, referente Merula ad fragm. Enn. p. 551. Fulvii Nobilis obstravit certamine crebro. Sed al. leg. Futvii Nobilior stravit, etc.

OBSSTETRICIUS, a, um, adj. ad obstetricem pertinens. Arnob. 3, 166. Manus obstetricias quaerere. P [Translate. Front. de oration. (ed. A. Maio) p. 246. Sensus dictu periculosum, et paene opstetricium pulcherrimo cultu, et honestissimo ornatu protulisti, h. e. tua dexteritate mollium, et quasi obstetricia manu in lucem editum. F.] P Obstetricia, h. e. obstetricum officia. Plin. 35, 11, 40. n. 33. Jove Liberum parturiente inter obstetricia Dearum.

OBSSTETRICO, as, a. 1. obstetricis officio erga aliquam fungor. Tert. ad Nat. 2, 12. med. Hunc (Saturnum) vobis patriarcham Deorum Coelum, et Terra, poetis obstetricantibus, procreaverunt. Hinc Vulg. interpres Exod. 1, 16. Quando obstetricabitis Hebraeas mulieres, etc.; et ib. 19. Ipse enim obstetricandi habent scientiam. F.]

OBSSTETRIX, icis, f. μαῖα, femina quae parturientibus adsidet: ex ob pro ad, vel circum, et sto, vel sisto. Ter. Ad. 3, 1, 5. Mittere ad obstetricem; et 3, 2, 56. Obstetricem accessere. Pl. Cist. 1, 2, 22. peperit sine obstetricis opera, et sine doloribus. Id. Capt. 3, 4, 96. an tu fuisti meae matris obstetrix? Hor. Epod. 17, 51. et tuo Cruore rubros obstetrix pannos lavit. Plin. 28, 6, 18. Obstetricum nobilitas. [Front. ad Verum Imp. (ed. A. Maio) ep. 1. med. Regum pueris in utero matris summa jam potestas destinata est; opstetricis manu imperium adipiscuntur. F.] P In duob. lapidibus ap. Grut. 636, 5. et 6., [in alio in Effemer. Rom. T. II. p. 303. et ap. Front. l. c. scriptum est

opstetrix, ex facili nempe permutatione litterarum b et p. V. OBSTETRICIUS et OPTINEO. F.]

OBSTINATE, adv. ἀνερδώς, obstinato animo, pertinaciter, perseveranter. *Caes. B. G. 5, 6.* Postquam id obstinate sibi negari vidit. *Ter. Andr. 1, 5, 8.* Itane obstinate operam dat, ut me a Glycerio miserum abstrahat? *Pl. As. 1, 1, 10.* Ita me obstinate aggressus, ut non audeam profecto etc. *Liv. 28, 14.* Obstinate credere. *Plin. ep. 1, 12. med. indurare. Suet. Caes. 29.* Obstinatius omnia agere. *Id. Tib. 67.* Obstinatissime recusare. P In bonam partem, constanter. *Id. Tit. 8.* In ceteris desideris omnium hominum obstinatissime tenuit, ne quem sine spe dimitteret.

OBSTINATIO, onis, f. ἐπιμονή, nimia perseverantia, pertinacia, pervicacia. *Cic. Prov. cons. 17.* Quae ego omnia non ingrato animo, sed obstinatione sententiae repudiavi: [*aus Festigkeit in meinen Grundsätzen.] *Nep. Att. f. Preces ejus taciturna sua obstinatione compressit. Plin. ep. 10, 97.* Pervicacia, et inflexibilis obstinatio debet puniri. P In bonam partem firmitas, constantia. *Sen. ep. 94.* In dolore pro remedio futura est obstinatio animi. *Tac. H. 3, 39.* Blaeso super claritatem natalium, et elegantiam morum, fidei obstinatio fuit. P In plur. num. habet *Tert. ad N. 1, 17.*

OBSTINATUS, a, um, part. ab obstino: ἀνερδώς, nimis constans, pertinax, immotus, obfirmatus, perseverans, ut tenere possit, ut ait *Fest.*, qui videtur ducere ex obs, et teneo. V. OBSTINO. Adhibetur tum in bonam, tum in malam partem. *Attius ap. Fest. Sall. Cat. 37. et Liv. 3, 47.* Obstinate animo aliquid facere. *Cic. Att. 1, 11.* Incredible est, quanto mihi videatur illius voluntas obstinator, et in hac iracundia obfirmator. *Liv. 6, 3. f.* Quibus animi in spe ultima obstinati ad decertandum fuerant. [*Suet. Caes. 15. obstinatos ad resistendum, i. e. certos resistere, quidquid contra ageretur.] *Id. 2, 40.* Multo obstinatius adversus lacrimas muliebres erat. *Quint. 12, 1.* Obstinatus contra veritatem. *Sen. ep. 71. med.* Popularium pro rege suo virtus obstinatissima. *Catull. 8, 11.* Sed obstinata mente perfer, obdura. *Sen. Hippol. 854.* Obstinatum necis consilium. *Liv. 1, 58.* Vincere obstinatum pudicitiam. *Tac. H. 5, 5.* Obstinata fides. [*Cf. Boettich. Lex. Tac. s. h. v.] *Hor. Od. 3, 11, 7.* Dic modos, Lyde, quibus obstinatas applicet aures. P Seq. infin. *Liv. 9, 25.* Obstinati portas claudere, si exercitus admoveatur; et 42, 65. Jam obstinatis mori spes affulsit. [*V. Gloss. Liv. p. 449.] P *Obstinatum est mihi*, statutum, deliberatum, certum est. *Liv. 2, 15. f.* Quando id certum atque obstinatum est, etc. *Plin. Pan. 5.* Obstinatum tibi non suscipere imperium, nisi, etc.

OBSTINET dicebant antiqui, quod nunc ostendit, ut in veteribus carminibus. Sed jam de coelo candens aurora obstinet suum patrem. Haec *Festus*.

OBSTINO, as, avi, atum, a. 1. obfirmato et perseveranti animo quippiam expeto, obfirmo animum in aliqua re: est ab ob, et obsoleto [*stano, quod idem est c. Gr. ὀρέω, v. in destino.] stino, quod a ὀρέω, seu ὀρέω, areto, angusto, unde etiam destino, et praestino. *Pl. Aul. 2, 2. f.* Credo illum jam inaudisse, mihi esse thesaurum domi: Id inhiat, ea affinitatem hanc obstinavit gratia. [**Tac. H. 2, 84.* Vespasiano — ad obtinendas iniquitates haud perinde obstinante.] P Absolute, sq. infinito. *Liv. 23, 29.* Obstinaverant animis aut vincere, aut mori. P Passive *Pacuv. ap. Fest.* Obstinari exorsus.

OBSTIPEO, es, ui, n. 3. obstupesco: quasi stipes fio. *Tert. carm. de Judicio Dom. 360.* Obstipere quidem plures, patuisse sepulcra, etc. *Id. carm. ad senat. 3.* Obstipui monitus. Alii rectius leg. *obstupuere, et obstupui.* Tribuunt et *Pl. Poen. 1, 2, 49.* quid, malum, Adstans obstipuisti? Al. leg. *obstupuisti.* *Pier.* tamen ad A. 5, 404. et ib. 2, 774. et alibi testatur, se in optim. MSS. tum *Virg.* tum *Hor.* et *Terent.* vidisse *stipeo*, et *obstipeo*, pro *stipuo*, et *obstipuo*. V. OBSTUPESCO.

OBSTIPIO, as, a. 1. *Pl. Merc. 4, 5, 16.* in veterib. edit., teste *Taubman. p. 1272.* Gradus grandit, emittit oculos, circumfert sese, obstipat verticem, h. e. caput quodammodo stipat et [*non abscondit, ut Noster interpretatus erat, sed retrorsum flectit: ut solent superbientes. V. in obstipus. Ita sanus locus, vulgataque lectio probe tenenda videtur: licet sint, qui spuria haec existiment.] Sunt qui addunt alium ejusdem locum *Cist. 2, 3, 37.*, sed ibi *obspat* legendum.

OBSTIPUS, a, um, adj. [*stipitis instar, sive rigida immotaque ratione aliquo inclinatus, obliquus oppon. rectus. Hinc varie variis in locis est explicandum. *Obliqui* in alterum humerum, in alterum latus *inclinati* notionem habet ap. *Lucr. 4, 516.* Et libella aliqua si ex parti claudicat hilum, Omnia mendose fieri, atque obstipa necessum est, etc. *Fest. leg. obstipa.* Porro ap. *Colum. 7, 10.* Fabricantium signa sunt, cum obstipae sues transversa capita ferunt, etc. Earum notanda sunt capita, quam in partem proclinentur, i. q. *Plin. 8, 51, 77.* caput obliquum in incessu, indicem suis

invalidae dicit. Ita *Cic. in Arat., N. D. 2, 42.*, Gr. λὸζόν κάρη, caput Draconis, in alterum latus declive, vertit: obstipum caput et tereti cervice reflexum. (*German.* tamen in *Arat.* habet 61. Serpentis declive caput; et *Arion. 155.* ipsaque forma Verticis, in nutum veluti curvata parumper flectitur, atque Helicis caudam spectare videtur. *Noster* adscripsit: *Declive et curvatum in nutum in anteriorem partem deflexum significat.*) Quam significationem, *deflexi in anteriorem partem*, aperte habet ap. *Hor. Sat. 2, 5, 92.* Davus sis comicus atque Stes capite obstipo multum similis metuenti; et ap. *Pers. 3, 80.* aerumnosique Solones Obstipo capite, et figentes lumine terram. — Ap. *Suet. Tib. 68.* *cervix rigida et obstipa* est, cum attollitur nimis, in tergumque reclinatur caput: idque arrogantiae signum vulgo habetur, talisque cervix apparet in nummis prolati a *Spanhemio* ad *Juliani Caesares: Casaub.* eumque sequutus *Noster* *obstipam cervicem* perperam acceperat pro in anteriorem partem *deflexa.* A nostra sententia stant: *Grut. ad Cic. fragm. 4264.* ed. *Gronov. Ernest. Oudendorp. B. Crus. Brem. Heindf.* etc.]

OBSTITUS, a, um, adj. violatus, ut *Fest.* exponit. Hinc *obstita*, de coelo tacta. *Idem:* Obstitum Cloatius, et Aelius Stilo esse ajunt violatum, attackumque de coelo. *Cic. Leg. 2, 9.* Etruriae principes disciplinam docento: quibus Divis creverint, procurant: iidem fulgura, atque obstita pianto. P *Cincius* ap. *Fest.* eum docet *obstitum* dici, qui Deo Deaque obstitit, id est qui viderit, quod videri nefas esset. P Item obliquus. *Enn. ap. Fest.* Montibus obstitis obstantibus, unde oritur nox. *C. Licin. Imbrex* ib. Resupina obstito capitulo sibi ventum facere tunicula. *Lucr. 4, 517.* Omnia mendose fieri atque obstita necessum est. Ita legit *Festus*, alii omnes *obstipa.* *Appul. de Deo Socrat. in.* Luna alienae lucis indiga, denso corpore seu levi, ceu quodam speculo, radios solis obstiti, vel adversi usurpat. P *Obstitum* absolute, obliquitas. *Id. ib. paulo post:* Pro situ, et flexu, et obstito circulatorum. P Etiam in hac significatione ab *obstendo* deducunt *Voss.* et alii, et *obstitus* legunt.

OBSTO, stiti, n. 1. ἀνδραγαθία, [*cum, coram aliquo, apud, contra aliquem sto. Haec prima vocis est significatio debebantque primo loco collocari, quae Noster in f. posuerat, ista:] *Stat. Th. 4, 16.* pueri, innuptaeque, patresque Funduntur mixti, summisque a postibus obstant. *Id. Silv. 1, 2, 23.* et dominae niveis a vultibus obstas. *Lucan. 1, 59.* pars aetheris illa sereni Tota vacet, nullaque obstant a Caesare nubes. [**V. Cort. ad h. l.*] [*Front. Laud. fum. (ed. A. Maio)* Poetae ferunt, Jovi, Junonique cubantibus nubem ab arbitris obstitisse. *V. Homer. Il. 14, 350. F.] Pl. Stich. 2, 1, 14.* Si rex obstabit obviam, regem ipsum prius pervortito. [**Liv. 40, 25.* conferti in portis, obstando magis, quam pugnando castra tubabantur. P Hinc *obstare* usurpatur de iis, quae diversa sunt, prorsus abhorrent. Ita *Lucr. 2, 2, 793.* Quippe etenim multo proclivius exorirentur Candida de nullo, quam nigro, nata colore; Aut alio quovis, qui contra pugnet et obstet. *Sall. Cat. 52, 31.* Videlicet vita cetera eorum huic sceleri obstat, i. e. ita prorsus aliena est ab hoc facinore, ut ab hoc eos vita ante acta defendat et purget. P Tum in universon *obstare* dicitur pro impedimento esse, eadem ratione, quo nostr. *im Wege stehen.] Cic. Acad. 4, 7.* Maxima est in sensibus veritas, si omnia removerentur, quae obstant et impediunt. *Nep. Con. 2.* Hic multum summum ducem impedivit, saepeque ejus consiliis obstitit. *Cic. Rosc. Am. 2.* Quoniam ei pecuniae vita Sex. Roscii obstare et officere videtur; et *ib. 38. f.* Cur mihi te offers, ac meis commodis officis et obstas? *Pl. Mil. 4, 2, 6.* Eos metuo, mihi ne obsint, neve obstant uspiam. *Cic. Mil. 35.* Sibi facinoris suspicionem, non facti crimen obstare. *Pl. Trin. 1, 1, 15.* Quae in rebus multis obstant, odiosaeque sunt. *Cic. N. D. 1, 34.* Quid obstat, quominus sit beatus? *Ter. Andr. 1, 1, 76.* Quid obstat, cur non verae nuptiae fiant? *Sall. in ep. Mithrid. ad Arsac. f.* Quibus non humana ulla, neque divina obstant, quin, etc. *Nep. Mil. 3.* Histiaeus Milesius, ne res conficeretur, obstitit. *Ov. Her. 18, 174.* nobis tam brevis obstat aqua; et *ib. 15, 195.* dolor artibus obstat, h. e. impedit ingenium et industriam. *Id. Fast. 3, 435.* Ne tamen ignaro novitas tibi nominis obstet, Disce, quis iste Deus, etc. *Virg. A. 11, 434.* tantumque bonis communibus obsto. *Val. Fl. 1, 517.* Quid regio immanis, quid barbarus annibus illis Phasis, et aversis proles mea gentibus obstat? *Suet. Tib. 10.* Quidam existimant, adultis jam Augusti liberis, sponte cessisse, ne aut obstare, aut obtrectare praesens videretur. [**Obstare* et *obtrectare* ita differre docet *Brem. ad h. l.* ut hoc significet: non nisi persona, abque omni studio et opera, impedimento esse (*im Wege stehen*): illud, variis etiam in perniciem adhibitis, remediis impedire, quominus alius quis excellat, ut te ipsum extollas.] P Passive impersonaliter. *Cic. Phil. 13, 6.* Nec, si non obstatur,

propterea etiam permittitur. *Ov. Met. 11, 787.* indignatur amans, invitum vivere cogi, Obstarique animae misera de sede volenti Exire. P Part. *Obstans* V. s. l. *Obstaturus* ap. *Stat. Th. 7, 247.* spesne, obstatura Pelasgis Haec vexilla, pater? *Adde Quint. 2, 11. et Front. Aquaed. 123.*

OBSTRAGULUM, i, n. ἐπιβλήμα, obstragula in calcamentis sunt corrigiae, quae decussatae supra pedem, atque inter digitos ductae solem continent; quod in caligis veterum videre est. *Plin. 9, 35, 56.* Quin et pedibus, nec crepidarum tantum obstragulis, sed totis socculis (*margaritas*) adunt. V. OBSTRIGILLUS.

OBSTRANGULATUS, a, um, part. ab inusit. *obstrangulo*, strangulatus. *Translate Prud. Cath. 7, 10.* Obstrangulata mens.

OBSTRÉPERUS, a, um, adj. obstrepens. *Appul. Flor. n. 13.* Occinunt carmine cicadae obstrepero.

OBSTRÉPITACŪLUM, i, n. oblocutio, strepitus, oppositio. *Tert. adv. Marc. 3, 20.* Defensio necessaria adversus obstrepitacula diversae partis.

OBSTRÉPITO, as, n. 1. frequent. ab *obstrepo*, saepe strepo. *Claud. Rapt. Pros. 2, 355.* Obstrepsant lamenta choris.

OBSTREPO, is, ui, itum, n. 3. [*strepitum facio, coram aliquo vel ad, contra, apud aliquem vel aliquid.] *Liv. 21, 56. f.* Nihil sensere Poeni, obstrepente pluvia. *Stat. Th. 11, 247.* pulsus exercitus obstrepsit armis. *Sen. Oed. 454.* Garrula per ramos avis obstrepsit. *Prop. 4, 4, 3.* Lucus erat felix hederoso consitus antro: Multaque nativis obstrepsit arbor aquis. *Hor. Epod. 2, 27.* Fontesque lymphis obstrepunt manantibus: Somnos quod invitet leves. *Id. Od. 2, 18, 20.* Mare Bajis obstrepens. *Ov. Met. 4, 391.* Tympana cum subito non apparentia raucis Obstrepere sonis. *Id. ib. 11, 17.* Bacchi ululatus Obstrepere sono citharae. [**Liv. 37, 29.* Quibus (clamoribus) tubae obstreperet. *Suet. Cal. 55.* si quis saltante eo vel leviter obstreperet. Huc pertinet etiam illud *Sen. ep. 29. f.* Si te videro celebrem secundis vocibus vulgi: si intrante te, clamor, plausus, et pantomimica ornamenta obstreperint: quem locum *Noster* perperam ita infra laudaverat, ut *obstreperere* pro simplici strepere positum dixisset. Liceat hic statim adicere illud *Curtii 6, 10, 14.* Scelerati obstrepente conscientia quam dormire non possint: ita nos quoque dicimus *das Gewissen rührt sich, regt sich.* Porro *Ejusd. 8, 1, 48.* Sed clausae erant aures, obstrepente ira, i. e. turbante, veranque mentis aciem occaecante.] P De iis, qui queruntur, et lugent. *Sen. Herc. Oct. 759.* fata ne, mater, tua Privata credas: jam genus totum obstrepsit. Hunc, ejulatu quem gemis, cuncti gemunt. P Passive. *Ov. Fast. 6, 9.* secretus ab omni Voce locus, si non obstreperetur aquis. *Cic. Marcell. 3.* Tamen ejusmodi res, etiam cum leguntur, obstrepi clamore militum videntur, et tubarum sono. *Val. Max. 8, 15. n. 8.* Quae in Cn. Pompejum et ampla, et nova congesta sunt, hinc assensione favoris, illinc fremitu invidiae litterarum monumentis obstrepunt. P [*Hinc clamore obloqui, dicendo vel quaevis alia movendo turbare, molestiam creare: nos: *stören, belästigen:* Gr. *παροχλήσω.*] *Quint. 6, 4.* Obstrepere ingenti clamore et medios sermones intercepte. *Liv. 1, 40. f.* Primo uterque vociferari, et certatim alter alteri obstreperere. [**Adde 43, 16.* Quum Claudio obstreperetur, audientiam facere praekonem jussit.] *Id. 3, 49.* Eos concio audit, decemviro obstrepsit: [*ubi nota v. *obstreperere* absolute positum.] *Cic. Or. 3, 13.* Tanta insolentia est, ac turba verborum, ut quodammodo ipsi sibi obstreperere videantur. [**Tac. H. 1, 85.* Tumultu verborum sibi ipsi obstrepentes; et ep. 75. seditiosis vocibus obstreperere.] *Cic. Fam. 5, 4.* Ut tibi litteris obstreperere non auderem. P Denique *obstreperere*, ut nostr. *im Wege stehen*, dicitur in universon pro adversari, impedimento esse, obtrectare, detrahere.] *Sen. Herc. Fur. 1031.* Remove parentem, ne tuae laudi obstrepat. *Flor. 4, 2.* Cato adversus potentes semper obliquus, detrectare Pompejum, actisque ejus obstreperere. *Id. 2, 19.* Ne scelera virtutibus obstrepant, separatim proferentur. *Gell. 6, 2.* Huic definitioni ita obstrepunt. P Per catachresin dicitur de lumine. *Plin. 11, 37, 65.* de pupilla oculi: Aliis nigri, aliis ravi, aliis glauci coloris orbibus circumdatis, ut habili mixtura et accipiatur circumjecto candore lux, et temperato repercussu non obstrepat, h. e. non praestringat, et visu impedit.

OBSTRACTUS, a, um, part. ab *obstringo*: καταδεδυμένος, strictus, constrictus, vinctus. *Pl. Amph. 3, 2. extr.* Amphitruonem collo hic obstricto traham. *Flor. 4, 11.* Purpurea vestis ingentibus obstricta gemmis. P *Translate* est devinctus, obliquus. *Cic. Coel. 32. f.* Quam si vobis, si suis conservatis, addictum, deditum, obstrictum vobis ac liberis vestris habebitis. *Id. Planc. 30.* Maximis beneficii vinculis obstrictus. *Caes. B. G. 1, 9.* Quamplurimas civitates suo sibi beneficio habere obstrictas volebat. *Id. B. C. 2, 17.* Obstrictus fide; et *Cic. Att. 12, 43.* religione. *Just. 14, 4.*

jurejurando. Suet. Caes. 27. fenore. Cic. Pis. 13. foedere. Id. Inv. 2, 45. legibus. Claud. Rapt. Pros. 3, 203. nec limina virgo Linquere, nec virides audebat visere saltus, Praeceptis obstricta tuis. Cic. Sull. 2. f. Obstrictum esse patriae parricidio. Id. Coel. 19. f. Obstrictum voluptatibus teneri. Tac. A. 14, 48. Nulla necessitate obstrictus. Sen. Agam. 276. Obstrictus conjugi animus i. e. addictus. Paul. arm. N. 24, 9. S. Fel. 145. nemo obstrictior est me Debitor huic.

OBSTRACTUS, us, m. Sen. Q. N. 5, 14. f. Per haec loca cum se, exitum quaerens, spiritus torsit, accendat flammam ipso obstrictu, necesse est, h. e. ipsis locorum angustiis, quibus veluti obstringitur. Al. rectius leg. affricu, q. v. v.

OBSTRIGILLATOR, oris, m. obstans, morator, reprehensor. Varr. ap. Non. 8, 73. Aemulus illius artis, et obstrigillator.

OBSTRIGILLO et Obstrigillo, as, avi, atum, a. l. obsto, obisto, officio. Dicunt esse a strigillo, quod in Gloss. Philox. exponitur ἐνω, rado: aut a strigili, qua laedimur, cum vehementius stringimus: aut a strigo, quiesco, sto: unde obstrigillo, obsto. Gloss. Philox. Ἀντικωπῶ, obstrigillo, obrecto, officio. Varr. R. R. 1, 2. med. Tu invides tanto scriptori, et obstrigillandi causa figlinas reprehendis. Enn. ap. Non. 2, 605. Restitant, occurrunt, obstant, obstrigillant, obagitant. Varr. ib. Lex neque innocenti propter similitudinem obstrigillat, neque nocenti propter amicitiam ignoscit. Id. ib. Ut illi renunciaretur se obstrigillaturum, ne triumphus decerneretur. Sen. ep. 95. de facie viri boni: Nemo non amore ejus arderet, si nobis illam videre contingeret. Nunc enim multa obstrigillant, et aciem nostram aut splendore nimio repercutiunt, aut obscure retinent. Alii leg. obsigillant. P. Ap. Non. semper est obstrigillo.

OBSTRIGILLUS, i, m. Obstrigilli, inquit Isid. Or. 19, 34., sunt calcei, qui per plantas consuti sunt, et ex superiori parte corrigia trahitur, ut constringantur; unde et nominantur. Ita etiam Salmas. in Solin. per conjecturam legit in Plinii verbis, quae in voce OBSTRAGULUM attulimus, eique et Graev. assentitur. Verum priorem eam lectionem tuetur Hard. editis libris omnibus, et pluribus etiam MSS.